Permesus fluuius est Boetię: ex helicōe monte declinans: poetis gratus.

Persus Indorum fluuius est nauigabilis: in Cambirum suarorum fluuium cadens.

Pingus mesię fluuius.

Piles tuscię fluuius est apud populoniā uetus oppidum atq; deletum.

Pinarus fluuius est Cilicię sub amano effluens monte.

Pira fluuius est i finibus bistroꝝ Callipidas asiaticasq; ab eis disternitās

Piradas seu Piratidas fluui⁹ ē selimbrię oppido atq; bithinię flumini uicinus. Arbitror hunc haud longe a Bizantio fluere.

Piramus fluuius est Cilicię: cui Moplos oppidum supra iposítum i Cilicum effluit mare apud Ammodem promontorium.

Pisaurus fluuius ē Cisalpię gallię: seu potius Piceni: a quo ciuitas Pisaurum ei super iposita denominata est: in adriaticum fluit.

Pitormus Marsorum fluuius est: cursu uolucri uectus per fucinum lacū absq; mixtione aquarū transit.

Pixurates fluuius est orientalis sub radicibus montis Capote supra Cimaram ciuitatem fluit: quem aiunt vocari postea Euphratem.

Plabes fluuius Venetorum est inter forum Iulii & Tarusium ciuitatē.

Plemirus fluuius est apud orthygiam insulam: in conspectu Sicilię.

Poagrius fluuius est in ora Locorum iuxta Marattonium i mare fert.

Pole simundus fluuius est in taprobane insula orientali effluens e stagno cui Magiba nomen: & iuxta oppidum eiusdem nominis currens tribus alueis oceano miscetur.

Policarmus fluuius est: in quo(ut ferunt)gignitur herba conferens plurimum ad cęcitatatis egritudinem remouendam.

Politimetum flumen est apud Sogodianos i india per amplas solitudines a ripis tenui coactus alueo uagans: & cōperta cauerna quasi celum horreat fugit & mergitur: eiusq; cursum aquę labentis sono uolentib; notum facit. Præterea & indicio alio. Nam quom areat solum undiq; id quod cursui superpositum est humore semper aliquo desudat.

Ponanus indorum fluuius est nauigabilis: pandorum fluens in finibus.

Ponthus fluuius est inter scythos moedosq; per terram traciam nuncupatam: ut aiunt labitur: ex quo sumuntur lapides mirę operatio nis. Igne quidem uti ligna cremantur: quos si percusseris extingunt facile: si aqua perfuderis in maius excitantur incendium: tetur habētes odorem Asphalti persimilem: adeoq; abominandū: ut nulla sit uis aut serpentū species: que his ardentibus loco possit p̄p̄qua cōsistere.

Potamia fluuius ē Misę per mediā Martianopolim fluens ciuitatem quā quidē Traianus cęsar amore sororis Martię cōstruxit & nō inauit

Potercus fluuius est in insula cretę: inter gnoson & gortinam defluens

civitates.

Prinus fluuius est indig: apud quem Actocalige in gangem fluit.

Proptasia fluuius est haud longe a dorigene civitate Indig.

R Acinus fluuius est aut Persarum aut persis propinquus.

R Ramnus fluuius indig est nauigabilis: in gangem defluens.

R ebas fluuius est: quem aliqui fessum dixerunt Bosphori faucibus proximus.

R eganus fluuius est turingorum: & in danubium fertur.

Rhenus fluuius ē ex leponiis: qui alpes incolunt: oritur existētibus Vemionensisbus atq; sarmentis origini suę propinquus. hic paruo adhuc effusus cursu duos facit lacus: Venetum scilicet & Aeronum. Mox in unum ex eis redactus alueum per fines nātuantium heleuciorum: sequanoꝝ: mediomatricum: tributioꝝ: atq; treuerorum uelox effertur ac postq; propinquat oceano multis iam suscepis fluminibus in plures diffusus partes multas facit insulas: quas olim barbarę nationes in coluere: ex quibus & ii qui piscibus ouisq; auium nutriūtur: fuere. Ex his tamen nobilior Bachanorum insula fertur īter belenum ac fleuū fluminis hostia sane late recedentibus ripis īgentem facit lacū. Fleuō dictus ubi campos inundauit: & eiudem nominis insulam amplexus est. In occiduum uero in amnem mosam se fundit: & post insulā fleuō dato multis alueis oceanum petat: suo tamen nomini tenuem seruat: per quem cum ceteris miscetur oceano gloriꝝ Iulii c̄esaris dictatoris: a quo primo ponte superatus est testis perpetuus.

Rhenus fluuius galliq; cisalpinq; Bononiā latiorum coloniam ī agro tuſcorum positam: matremq; inclytam studiorum radens.

Rexinis fluuius germaniq; est: in oceanum effluens.

Ridagius fluuius est hircaniꝝ grandis: zobetem suscipiens amplissimū fluuium.

Rindaces fluuius est minoris asiꝝ: post olympum montem quem Misium uocant incolꝝ: ultra quē fluuiū Dasali & Mistella a Colophoniis collocata. Circa autem ripas eius īmanes nascuntur angues: nō quidē magnitudine corporis sed proprietate uirtutis. Nam sole feruēte omnes in eius merguntur alueum: & frigefacti emergunt: & biatu patulo prospectantes in altum superuolantes aues etiam si altissimꝝ sint & perniciter ferant: quasi unco tractę euestigio decidunt: & absorbētur ab eis.

Rinotorus fluuiꝝ est ēgypti: qui a sacris litteris torrens aliquādo uocat̄

Risalte fluuiꝝ est ī poto: haud longe ab Anthio oppido: cui postea Apollonia dictum est.

Rilus fluuius fuit olim troiꝝ propinquus: ex quo nūc (ut quidam ferūt) nullum extat uestigium: quom ante ex ida monte defluens per septē

uada ferretur in mare.

Rhodanus fluuius ē galliq̄: a rhodano oppido rhodiorum prēter quod fluit denominatum. hic uero ab Alpibus oritur: haud longe a fontib⁹ Danubii atq; rheni: & citato descendens cursu per lemanū lacum impetum seruans effert: integerq; exiens in occiduum gallias alquādiu dirimens: tardūq; Ararim deferens: labitur tandem i meridiem flex⁹ suscep̄tis Isara atq; Druentia non minus se uelocibus inter Volcas & cauates apud heracleam oppidū uno hostio & paulo ulterius duobus aliis in tyrrhenū mare īpetuosissimus diffunditur. Ex his hostris unum dicit̄ hispaniense: aliud Merapinū: tertium uero quod amplissimum est Masselioticum uocauere priores. Insignis quidē non solum magnificis euentibus: quos se penes iam dudum uidisse potuit: Sed a uinione sibi super īposita ciuitate Babylonię noua: apud quam & summus pontifex sac̄q; fratrum eius collegium humana atq; diuina tractantes: & cernere & exorcismos audire potest: potuitq; iamdiu.

Rhodius fluuius ē troianus ex Ida defluens monte: ex quo nedū aqua sed nec quorsum effluxerit etiam a per quirentibus inueniri potest.

Roda Indiq; fluuius est.

Rode fluuius est scytharum apud crobisgos effluens.

Rubicon fluuius est: ubi quondam Italiq; prouintia inter Ariminum & Rauenā a prouintia galliq; cisalpine a Romanis ducibus seperabatur: paruus quidem e uicinis montibus in adriaticum effluit: hodie uocatus ab incolis pisciatello uix cognitus.

Rubriacus seu Rubricatus fluuius est hispaniq; apud hylergotas seu littore bargionis: inter suber & colobim fluens.

Rutuba fluuius est secundum quosdam ex a poenino in thyberim fluuium defluens. Alii uidentur eum dicere propinquum oppido Alboui timilio: quod propinquū reor promontorio Monico in finibus ligur̄

S Abaris Calabrię fluui⁹ apd' ciuitatē Turī: cuius aqua (ut ferunt) nigredinē bobus atq; pecudibus potē afterūt: ubi Cataris ei ppī quis affert albedinem: quod & incole testantur. Nam qui Sabariam icolunt: & crispos habent crines: & fusi coloris sunt. Qui uero Catarī candidiores sunt & coma porrecta.

Sabi fluuius est in ora carmeniq;: a quo colli uineas agrosq; incipiunt.
Sabim fluuius est normorum.

Sabrus fluuius est inter histrum & nauportum.

Sabarīs fluuius est Britannię: a Sabro quodam in eodem demerso iussu Gontolcenę cuiusdam britannicis imperantis denominatus.

Sagaram Calabrię fluuius est uictoria Locrensum & Crotonēsum clade memorabilis.

Sala fluuius est Mauritanię: cui & Sala oppidum superpositum est: a

- quo per Auctolorum gentes in atlanticas solitudines deuenerunt.
Sala germaniq̄ fluuius Salabas diuidens a toringis.
Salia hispaniq̄ fluuius est.
Salsus hispaniq̄ fluuius est haud longe a Corduba.
Samarius hiberniq̄ fluuius est per chenelcunniliam effluens regionem.
Sandis Persarum fluuius est setis per Carmanianum defluens.
Sanga Cantabrorum est fluuius.
Sangarius fluuius est ex adoreo oriens mōte: & per hircanos phrygesq; decurrens aureis barenis grādis quidem suscep̄tus a gallo & tymbro seu timbrogio: & medius fere inter ponticum & cilicum mare haud longe a troia in propontidem labitur. hunc quidam Corialum vocauerunt: cui superincidit egradiū ciuitas olim regia Midē: & castellum Berecyntium: & ab eo incipiunt mariandri.
Sanguinus fluuius est ex Apoenino inter sulmonē & uulturnū fluens: ad ultimum uulturno infunditur.
Sapis fluuius est galliq̄ cisalpinq̄ Cesennam ciuitatem subter labens: & i adriaticum sese fundens.
Sardana fluuius est Mauritaniq̄: Trinico atq̄ tigrani ciuitatibus vicin⁹.
Sarmaticus fluuius est apud Sarmatas in oceanum fluens: & ab eo marre Sarmaticum est.
Saron fluuius est ultra taurum montem: insignis heraclii imperatoris uictoria: & Cosdroę regis Persarum clade.
Sarnus fluuius est campaniq̄: ex apoenino in Capream īsulam tendente pluribus in locis uasto saxeī montis murmure funditur: adeo abunde ut nō āte exierit: q̄ amplissimas paludes fecerit īcol̄ nebulis: quibus se per abundant īfestans nimium: ex quibus tandem in alueum coactus Pompeianum sub uesubio monte irrigat agrum: & paucō contentus cursu: nec alicuius alterius comitatus undis: satis tamen aquarum copios⁹: haud longe a Stabia tyrrhenum īredit̄ mare. hic apud Sarnū oppidum: quod fontibus eius īminet ligneos fustes paleas frondes: & quodcūq; in eum cadat lapideo paucis in diebus cortice tegit: & assidue agens materiam pr̄ebet incolis: ex qua domos conficiat. Ex hoc Neronis c̄esaris iussu paulo altius a radice mōtis incobatus pilis fornicibusq; latere cocto factis superēdificatus aque ductus est: & ad missum usq; protractus est: habens (ut arbitror) xlvi. mil. p. lōgitudinis Ibi uero eo quod baianus sinus ob sulphur potabilium aquarum penuriam patiatur in piscinā uastissimq̄ magnitudinis fundebat: & defectum totius orę illius sua copia maximo incolarum commodo staurabat. hūc Sarnū aliq minus aduertētes arnū florētiq̄ fluuiū putauere.
Sardabale Numidiq̄ fluuius est. & ultra cōmunē regiē gētis mōumētū.
Sars fluuius est per argos fluens non lōge ab eius ortu & turē augusti

- quam cognominant memorabilem pontum intrat.
Sarmonetus fluuius est Cilicię iuxta pidasum ciuitatem fluēs.
Satur fluuius est Italię quē penes. C. Meuius cōsul Romanus aricinos lauinos: ueliternos:& ancios uel scos acie fudit.
Saus quem supra sabum diximus fluuius est pannonię in norico nascens ex monte Alpione. Alii dicūt ex alpibus Carmeis: In quibus forsan Alpion ē p colapianos ac breucos cadens i quo colaphis mergit̄ fluuius iuxta oppidum Siscię alueo gemino insulam facieus: quę Segestia appellat. Pr̄terea & Bacuncius descendit in Saū apud oppidū Sirmium. Demum ipse Saus apud taurinū miscetur Danubio. Alii dicunt ubi mirse uocatur. Volunt quidā p hunc fluuiū Iasonē a colchis remeantem argon traxisse nauem in adriaticum transiturus.
Sauercunus fluuius est hiberniq: effluēs per regionē Corgagia: Blagimē montis in radicibus natus.
Saunius fluuius est Cantabroy per auariginos & orogenemos fluens.
Sausus & hic Cantabroū est fluuius: sonoro cursu cadens a Caria.
Saxum flumen est Mauritanię pr̄ter surrentium promontorium: ultra quod ethyopes incolunt.
Scalde fluuius est gallię apud Belgas in mosan fluens.
Scaldisi fluuius est in armenia maiori: haud longe ab anthiso oppido.
Scirra fluuius est apud Mauritaniā c̄sariensem.
Scophias fluuius est minoris asię bitbyniam disternans a galicia.
Scultenna fluuius est gallię cisalpinę seu emilię: iter Bononiā mutināq: fluens tendit in padum.
Scura etiā hic cisalpinę gallię fluuius est: equę in padum fluens.
Sebetus (ut quidam dicunt) Campanię fluuius est apud Neapolim: quę ego uidisse non memini: nisi is sit riūs potius: qui e paludibus sub monte Veseno inter radices eiusdem nominis atq; Neapolim in mare effluit in oīatus: nec alterius nedū aquę sed nec uestigia usq; apparēt.
Sebonitides fluuius est gallię.
Sellinus messaloy est fluuius: a quo selinis denominata ciuitas plurimo abūdat appio. Credo ubi messalioy scripsi: dici uelit messanioy: quom per quosdam claros viros hunc esse fluuium manifestum sit.
Selliens fluuius est epyrri.
Sena fluuius est in littore adriatico inter sapim & aufidum. hunc ego arbitror apud Senogalliam fluere: tamen non assero.
Sequana fluuius est gallię a belgicis Celtas separans: secatq; in partes patrīsum: & Leuteciam perileorum insulam facit.
Seniris minoris asię fluuius est inter bitbyniam currēns atq; galatiā.
Setheries fluuius est scythaꝝ: haud longe a promontorio Crimora.
Sethis persarum est fluuius per Carmanios fluens.

Fluminibus.

Seurus in extremo uersus Ciciliam brutiorum fluuius est.
 Sexus fluuius est apud Menubam.
 Siborus fluuius est Italę prestante sinui atq; oppido propinquus.
 Siciliensis fluuius est apud sogomam.
 Saifus fluui⁹ ē pſay: arbitror ubi macedonū portus & Alexādri arę sūt.
 Sigania fluuius ē scythaꝝ apud Agniticam regionem.
 Sicranas fluuius est iudicio meo persarum: quom in promontorio quo
 dam sit: ubi macedonum portus & Alexandri arę sunt.
 Sidenus fluuius est apud sidonos: eoq; alluit oppidum Balemionum.
 Sideus fluuius ē mari hircano proximus & Maziti fluuiio.
 Sicoris fluuius hispani⁹ est: iuxta Ilerdam inter surdonum gentes efflu
 ens. Ab hoc se denoīatos aiunt Sicani: quia īde siciliam seu ausoniā
 priores uenere sui.
 Sigota seu sigoton fluuius ē indię: ex Caucaso prorūpēs: & ī gāgē fluēs.
 Sigrada fluuius ē mīoris asiq: ex didymo fluēs mōte: & ppīquus marso
 Silarus fluuius Lucani⁹: Salerno ciuitati proximus: quę & ab eo credit
 nuncupata.
 Siler Venetox est fluuius: de montibus exiens taruisinis: & Taruisium
 ciuitatem alluit.
 Silis fluuius est pregrandis adeo ut ab Alexādri macedonis exercitu cre
 ditus sit tanais. hunc quom scythaꝝ omnes Silim uocent: bactriani so
 li laxatē nominant.
 Silus persarum fluuius est: ex susianis descendens montibus.
 Simetos fluuius est Sicilię: iuxta quem ex matris aluo Palisci Louis filii
 excerpti sunt: & usq; ad tempus partus infossi: haud longe ab urbe Ca
 thinensi in mare effluit.
 Simiberus fluuius est per cataoniam Cappadociāq; decurrens.
 Sinope fluuius est symberō propinquus.
 Simois fluuius est ex Ida troiano desluens monte: sub Ilione decurrens
 prope mare mixtus Xanto facta palude apud sigeum promontorium
 in mare cadit: nobilitatus quidem carmine poetarum & ēneę troiani
 natiuitate. Nam apud eum aiunt illum Anchisi Venerem peperisse.
 Singilis hispani⁹ fluuius Astigitanam coloniam alluit: nauigabilis ab
 ea eo usq; quo Beti miscetur.
 Sinnēus fluuius est hiberni⁹ ex lacu maximo Conantiam Momoniāq;
 regiones disterminante prorumpens. Et quom inter ceteros insulę ob
 tineat principatum: non uno contentus alueo in duas effunditur par
 tes: quarum una uersus austrū tendens Chilesonensem alluit ciuitatē:
 & complectit Limericum: distinctisq; meatu duabus momoniis Brē
 danicum īgredit̄ oceanum: reliqua uero ī arctoum iter artipieſ moe
 diam & ulteriores Vltoni⁹ partes a Conantia segregans in oceanum

- labitur boreum;
Sinnus Syrię fluuius ē: Lyco flumini atq; oppido iſſo quod & Alexādria dicitur uicinus.
Sirapus Lucanię fluuius est.
Sirnus thracię fluuius est:cadit in hebrum.
Siris fluuius est:faucibus bosphori propinquus.
Siriū fluuius est minoris aſiq inter bithyniam & galaciam.
Sirus fluuius est Italię apud Brutios seu salentinos:in quo quicquid in ieceris cito saxeо uestitur cortice.
Sisius fluuius est germanię in oceanum emergens.
Sitecus fluus est Sicilię haud longe a Catina ciuitate.
Sitrogadus fluuius in ſinu perſico:ſeu perſis propinquus.
Siurus fluuius est hybernię:ex blagnię montis radicibus profluens: & p archipiniam & tribaciā fundit:atq; apud gācefordiā a mari ſuſcipit
Slana & hic hybernię fluuius ex eodem monte prorumpēs:ſed per gues ſefordiam curſum agens.
Slicheius & ἔρυξ fluuius est hybernię:per chenelcunilā exiēs regionem.
Soban fluuius est Africę:nili pars.
Sodinus fluuius apud persas est clarus.
Sorobin hispanię fluuius est:in hebrum ſeu in ſupronem ſeu alterum ex alueis eius mergitur.
Spargetus grēcię fluuius : Taumacis atq; Ippatę oppido propinquus.
Sperchię theſſalicię fluuius est:cuius i fauibus thermopilaꝝ āguſtię ſunt. in pegasum exit ſinū:ex quo argonautę colchidem petētes ſoluere nauem:buic ſperchio ſi rediſſet uouerat coamas suas Achilles.
Spinon fluuius est haud longe a Roma.
Stenos fluuius est thracię:cui maronia adiacet regio & nemora zone:q Orphei citharę cantum ſecuta ſunt.
Straga persarum est fluuius uehementia niuium adeo congelascens : ut more ſolidi ſaxi uiam preſtet euntibus.
Straor fluuius est ex cauſao cadens citra ſiderim fluuiū i hircanū mare.
Strimon thracię fluuius est in hemo monte natus:macedoniam diuidēs a thracia.hic i ſep tem(ut aiunt)diſtunditur lacus:atq; coarctat̄ ripis: uel curſum dirrigat. Cuius i margibꝫ dextero a latere thraces dēſaleteꝫ & moedilapdes habitat:alueo aut diggeres atq; beſſi m̄to cogit̄ gelu
Subi fluuius est cœſaconię regionis:ubi colonia theracon a ſcipionibus olim condita:ut apoenis carthago.
Subulus fluuius ē occidię africę nauigabilis atq; egregius deſluēs preter coloniam bonafam.
Suero fluuius est hispanię: i eū hiberi alueus:q ſupraneſis dicit̄ deſluuit.
Sura persay fluuius est:cui iminet oppidū ſuſiſmenonis(ut aiunt)opus.

Suria fluuius p̄say ē: & ab eo suria oppidū eidem īminēs: ubi Phasi col-
chorum miscetur fluuiio.

Surgis fluuius est in neuieis: cuius in exitu oppidū ab eodē denominatū.

Sutbul fluuius ē numidię: a meridie trahens originem.

T Absus seu Tarsus fluuius ē epyrri iter Apolloniā & Dyrrachiū.

Tader fluuius ī tarragonēsi prouintia Carthaginēsiū rigās agy.

Tagus hispanię fluuius est: aureas (ut ferunt) habens arenas: & ob id
insignis plurimum: quem a Carthagine hispana cui proximus ori-
tur denominatum quidam dicunt: quod ego non credo. huius ī mar-
ginibus segobricenses celtiberum caput Capetani atq; toletani insidēt
nec a Betula longe funditur in oceanum prope Vlisippum mergitur.

Taigeta secundum quosdam Laconię fluuius est: in quo uetusto more la-
cones frigore aquę filios durare consueuerant.

T alander seu Talādrus fluuius est Italię: inter heracleam & metapontū
ciuitates bruciorum seu salentinorum.

T aliamentū fluuius est Venetiariū: concordię colonię propinquus: nec
ab aquilegia longe distans.

T amaris fluuius est scythay apud arcos populos pōto uicinus: & (ut pla-
cet aliquibus) a tamiri Scytharum denominatus.

T amesis celeberrimus britānis est fluuius ab intrinsecis insulę ueniens:
& in oceanum cadens: nauigiis mediterraneis incolis accommodus est.

T amuda fluuius ē mauritanię nauigabilis: cui & tamuda oppidum fuit
supra impositum.

T anager fluuius ē Lucanię.

T anais Borealis est fluuius ingēti cognitus fama. Nam quom a Tanao
olim scytharum rege denominatus sit: ex ripheis mōtibus sub arctoo
prorumpens p̄cipiti cursu tendit in orientem: & postq; diu oberra-
uit: uelocitate sua pugnans ne frigoribus cogatur in glaciem: ī occidu-
um uertitur multas farmatum atq; scythay irrigans nationes: nec diu
ante in meridiem mergit: q; a pálude suscipiatur meotide: quam adeo
late longeq; ampliat: ut pregrandis ab ignaris mons arbitretur sinu:
quam meotici aliserni: serei: citigni: psidiani: aliiq; incolunt populi In
de tamen cursu suo europa ab asia separata in pontum Euxinum iux-
ta theodosiam urbem ingredit̄. huius in ripis apud robostoros termi-
nū aiūt itineris Alexādri macedōis aris ab eodē iposit⁹ fuisse signatū

T anā fluuius est Africę.

T anarus fluuius est gallię cisalpinę: in padum tendens.

T anatis fluuius est messię oppido pitane propinquus.

T apsus fluuius est Africę iuxta rusicadem.

T aras fluuius est Adrię.

T arus fluuius est gallię cisalpinę: ex apoenino in padum fluens.

Tarbelicus fluuius (ut nonnulli dicunt) sanctonensium: ego autem credo
 q̄ asiq̄ minoris haud longe a marsia fluuio.
Taurominius fluuius ē Sicilię inter syrracusas & Messanam: a quo op-
 pidum tauromenium dictum: quom aliter euseboncora appelletur.
Taurus fluuius est minoris asiq̄: propinquus Pamphylię.
Telaulus fluuius est liburnorum.
Telis fluuius est sordonum.
Tembrogius fluuius est phrygię seu Misę: i Sangayı fluuum decidēs.
Temedius fluuius est Ionię: qui a glauco suscipitur fluuio.
Teodorus fluuius est hyberię: auri secum plurimum ferens.
Terbis fluuius est arabię: per gurdiacos & alanos fluens cadit in tygrim.
Tespontia fluuius Butroto oppido propinquus in abrachio sinu.
Terefas fluuius Sicilię est: non longe a biterme colonia.
Terias Sicilię fluuius: Cating proximus ciuitati.
Teriodes fluuius est nascens in cäpis scythicis: & in Caspiū cadēs mare
Termus fluuius ē Vmbrię: alii dicūt q̄ de mōte tauro nascit̄: forsā ali⁹ ē
Termodon fluuius est apud Calibes paphlagonibus proximus: haud lō-
 ge a themiscuro oppido. huius quidē ripę ab Amazonibus diu habi-
 tatę fuere: & ideo Mazonius ab aliquibus uocatus est. Nam & labit̄
 pr̄ter radices amazonii montis. Alii dicunt thracię fluuum fuisse.
 Quidā i sinu Smirneo: miror. forsā sunt eodē nomine nuncupati
 Is quidem a colchis diuidit Amazonas.
Tersos fluuius est colchorum agnitę regionis.
Tybris fluuius est Italię: cui periturarū rerum sub Romanis ducibus ui-
 disse gloriam concessum ē. hic i apoenino nascitur paulo altius q̄ no-
 ster Arnus: & descendens primo tusciam ab Vmbris disternat. hic
 perusio inde Assisio postergatis: etiam pluribus auctus fluminibus:
 Veio iam omissa Romam rerum dominam in partes diuidit duas
 & apud hostiā seperatis heetruscis a ueteribus latinis tyrrheno miscet̄
 mari titulorū multitudine insignitus. huius autē nō inis: quom ātea ue-
 tustissimo uocabulo albula diceret̄: multipli p̄sci reddidere causas
 quas eo q̄ solus habuerit iperiu: & persępe pr̄cioso martirum sangu-
 ne coloratus sit: dixisse non pigebit: & que pr̄ter hoc habuerit nomia
 superaddam. Opinio igitur uulgatior est: hūc a tyberino rege albano-
 rum casu in eodem sumerso ex albula tyberim nominatum: eūq; eius
 dixerē esse sepulchrum. Sunt qui dicant longe ante hoc illi nō īpo-
 situm: asserentes regem quendam fuisse tuscorum: cui tyberis nomen
 erat: qui quom piratica infestaret mare seu uī seu aliter nō dicunt. hūc
 aiunt eum in fluuum fuisse demersum: ex quo illi tybris nō īpo-
 situm. Alii uolunt a tebri quodam uicino ueientū regulo tebrim fluui-
 um primo appellatum. Nonnullis placet eum dictum a tybri rege ab

Fluminibus.

originum iuxta eum dimicando interempto. Qui forsan is fuit: quem alii aiūt a glauco seu a tadiitico minoris regis filio ibidem occiso. Qui dam uero q̄ a cedibus regum longe aliam rationem conantur ostende re: cur tybris ex albula uocatus sit: dicentes uetusissimis temporibus athenienses a syrracusanis sicutis superatos: ex quibus quom ingens multitudo captiua esset: omnis a syrracusanis ad effodiendos montes & munimenta addere ciuitati exposita est: ac inde coacta ad fossam intrinsecus peragendam: que admisso flumine repleta munitiore redidit ciuitatē quā fossam: eo q̄ poena & iuria hostium superatorum facta sit: ybrim uocauere diu. Demum quom ad Italiam transfretasset & eam partem ubi postea Roma condita ē tenuisset: & usq; rutulos & Ardeā q̄re apoeta dictū est fines usq; sicanos: Albulam fluuium ex pte una loco munimenti habentes: ut fossam apud syrracusas haberat. fluuio nomen imposuerūt: quod ante syrracusanę fossę dederant: & eū addita in principio. T. uocauere tybrim. Varie quidem: sed impossibil nulla. Quę potior lectori uidebit: illam probet. Fuerunt pr̄terea etiā post conditam Romā & alia quedā fluuio nomina. Nam & ab aliquis Rumon appellatus est: quasi ripas ruminās & extendens: & i sa- cris sorianus a pontificibus dicebat: & nonnulli in parte urbis illum uocauere tarentum: ad quē Valesius rusticus a familiaribus pro salute filiorum obtinenda missus est: & ara ditis patris atq; proserpinę comperta obtinuit quod petebat. Sic autē uocatus ē: eo q̄ ripas terat. Est pr̄terea aliquādiu nauigabilis: & potui accommodatus tot: & de eo ista sufficient.

Ticinus fluuius est galliq̄ cisalpinę ex urbano lacu procedens: adeo limpidis effluit undis: ut etiā minimi calculi intuenti profundū aluei nō abscondantur. alluit etiam ticiniū: que & papia olim nobilissima ciuitas & lōgobardoꝝ regū regia. trahit pr̄terea (ut fert) aureas arenas: & pisces optimos nutrit: & potissime timolos. Pado postremo miscetur: in signis clade. Cn. scipionis & hannibal is poeni prima post superatas alpes uictoria.

Ticis fluuius ē ex pyrrheneo mōte ad clodianū rhodā hispanoꝝ oppidū. **T**icius fluuius est apud arsias liburnoꝝ gentes: non longe ab aquilegia. **T**icius fluuius est fusus a monte Prandaso: & pergamenum clarissimum asiq̄ oppidum pr̄terfluit.

Ticra fluuius ē hispanię: propinquus emporiis ab hispanis gr̄cīs atq; Romanis mixtim habitatis.

Tiphernus fluuius est Italī: Larino & ditorineꝝ oppidis propinquus: nec a Gargano monte remotus.

Tygris armenię maioris fluuius toto orbe cognitus. Nam a nostris unq̄ ex quattuor paradisi deliciarum exēuntibus affirmatur. Is tamen

secundum alios ex panoatra monte e fonte conspicuo hispaniq; loco qui deges appellat' primo terris euomit': nec quidem totus aut uelox: qui immo tarde effluens diligito appellat'. At quom moedorum fines attigit repentinus factus: tygris nomen assumpsit: sic enim sagittā uo lucrem moedi uocant: nec diu & cōperto arīssa lacu cursuq; seruato uiolētus & integer atq; discolor per illum effert' adeo inamicabilis la cui: ut ex eis quos gignit piscibus nullum suscipiat: nec ex his quos ip se fert aliquem lacum intrare permittit: quē postq; prēteriit facto tau ro monte obuio antro montis immergit: & per latebras mersum ī ad uersam partem uluas & purgamenta plurima secū trābēs effunditur apud lacum: qui Zoranda seu zomada appellatur omnia demersa fe rens: factusq; itez fluuius lacum cui tepidis nomē ē: transiens ī cunicu los mergitur iterato: & postq;. xxv. mil. pa. occultus excurrit: tertio red ditur terris in regione sophen circa nymphēū: adeo propinquus arsa niq; fluuio ī regione artheni: ut quom quacūq; ex causa itumuerint ser uatis sibi quisq; undis suis cōfluant una: cuius rei testimonium lenior Arsaniq; cursus est: qui mox diuisus ī Euphratem iter dirrigit relicto tygri. Qui susceptis ex armenia claris fluminibus: parthenios: agnices phoriones: arabas oreos: adiabenesq; disiungit: & (ut asserunt aliqui) Ninuem in partes diuidit: & Mesopotamiā faciens lustratis radici bus montium Coridriorum circa Apamiam: Seleuciam: atq; babyloniā. xxv. mil. pa. in alueos diuisus duos funditur: quoꝝ unus quē meridiensem uocant Seleuciā atq; messenem alluit. Alter autē in septentrionē uersus cāpos caucasi irrigat: & ubi ī unū rediere alueū tygris dictus est. Idaspem nobilissimum flumen recipit: atq; coaspē ex moedia. Inde inter seleuciā & caldiacos lacus descendit: quos una secum auget Euleus fluuius: eosq; dicunt aliqui Euphratis hostia. Verū quom hos lx. mil passibus ampliauit: uasto effusus alueo dextra Carricis oppidi persicum ī mare defert': nec uno tamē hostio sed pluribus miscet' ei dem. Nam uni dicit' artoch: alteri suffiane: tertio septentrionali bar betasse insidet oppidū. Alii uero dicunt hunc Rubro infundi mari.

Timatus fluuius est Mesię: in quem solum aiunt lapidem quē toticulū appellant reperiri.

Timauus Venetorum fluuius est: Concordię atq; Tergestę oppidis proximus. Ex mōte quidē grandi per nouem ora effusus amplissimū āte alia fontē facit: ex quo uno tandem exiens alueo ī adriaticū fundit' mare in sinu Tergestino. Fuere tamē qui putauere hunc fluuium apud antenoridas esse: & ex Euganeo monte fundi: quod falsum est.

Timbra fluuius est troianus in Sangariū flumē exiēs: penes quē tēplū erat Apollinis: qui & Timbreus a flumine denominatus est Verum alibi dicitur a tymbra herba: qua locus abundans est. In hoc templo p

- infidias a paride achilles occisus est.
- T**ipnis fluuius est occensi ciuitati propinquus.
- T**ira fluuius est macrocenis montibus propinquus: oppidum eiusdem nominis in ripis habens: non amplius longe a Seudosco mo histri hostio. c. xxx mil. pas.
- T**yrus fluuius Lyburnorom est: Iadre colonie propinquus.
- T**irus fluuius est armenie. Ego puto quae supra Cyrum diximus: eo quod proximum Cambisi dicant esse. Sed in hyrcania & scythia illi sunt.
- T**itanus fluuius est messiae: a quo & ciuitas denominata est.
- T**itaresus fluuius est in peneum fluuium effluens: nec recipit tamquam hunc supra Orcon uocauimus: & quia ibidem de eo & post hunc ubi de perneo dictum est sufficit.
- T**ogisonus fluuius est Venetorum: ex agris patauorum in paludes quas padus & athesis fecere effluens: apud brundulum in adriaticum mixtus cadit.
- T**obus fluuius e caucaso monte ruit: & per suauos defluit.
- T**onat Sabeorum est fluuius.
- T**orius al. Torin fluuius est: hispanie Valeriq saguntoq; propinquus.
- T**ormaidon Siciliie fluuius est.
- T**ormenium fluuius est nauigabilis: circa quem parire & iothiphagi deinde sunt haud longe ab Alexandria: quam alexandri macedonis iussu constituit leonatus.
- T**ragodites fluuius est egypci: Arsacen ciuitatem praeterfluit: quem ptolemeus philadelphus a se ptolemum appellari iussit.
- T**arsimenus Lydius fluuius est.
- T**rebia alias treuia fluuius est gallie cisalpinie haud longe a placentia ciuitate ex apoeno in padum fluens: nobilitatus secunda uictoria hanibal poeni & clade l. sempronii consulis.
- T**riopolis qui & assolus fluuius est iuxta albomagarensium.
- T**ripolis fluuius est: cui sociatea oppidum proximum: & tripolis supere minet castellum.
- T**risorcas fluuius est colchoe apud basiles: & Senastopoli castello propinquus.
- T**ritinobelunte fluuius est Cantabrorum: deuales cingens & decium.
- T**riton fluuius est africæ ad philenorum aras ex palude uasta cui & triton nomen est: memorabilis aduentu primo in terras Minerue: ut incole ueteres credere.
- T**riton fluuius est alter a superiori: secundum quosdam in campis nascitur Dardaniis: & in egeum effluit mare.
- T**ruentus fluuius est in adriatico littore hodie picenos separens ab aprunitis: cui esculum oppidum supereminet: & firmum picenuum propinquum est.
- T**ubero fluuius est per deserta ethiopiæ iter cineres puluerescunt potius q; ripas solidas in rubrum effunditur mare.
- Hic flumus noster est à utriusque de singulis*

Tucia fluuius est non amplius. vi. mil. pas. ab urbe distans.

Turbidus egyp̄ti fluuius est: ab egyp̄tiis segregans philistinos.

Turia fluuius est hispaniq; Valentiam paruo interuallo preterfluēs & in supronensem biberi sinum decidit.

Tusca fluuius est numidiq; haud longe ab hippone regione.

VAda fluuius est Mauritaniq; citra montes: quibus septem fratres nomen est: cui Rusigada & Siga paruq; urbes propinquę: & portus cui ab amplitudine magnus cognomen est.

Valdasus fluuius est Pannoniq; non ignobilis: in danubium fluens.

Vallus phrygicu fluuius est.

Vandalicus fluuius est ab extremis erumpens galliq; a quo denominati sunt Vandali populi in ripis habitantes eiusdem.

Varianus Venetorum est fluuius: & labitur apud Anaxum.

Varraga fluuius: cuius babylonii margines incolunt: cadēs ī uarrogam.

Varoga & hic babyloniorum fluuius.

Varus fluuius est grandis: ex alpibus fluens ultra niceam: galliam trāsal pinam a cisalpina separans uetusissimus Italiq; terminus.

Vaterus fluuius est apud Cappadocas: Clariciq; oppido propinquus.

Varisius fluuius est apud foroiulienses.

Vaternus fluuius ex agro fori cornelienſis in padum defluens: quem hodie arbitror santernum uulgo uocent.

Vduba fluuius est hispaniq; in regione lergaonum: propinquus Sagūto oppido: fide integra in Romanos socios clarissimo.

Vebar fluuius ē apud extremas Indorum sylvas: quē penes nascunt elephantes plurimi.

Velo fluuius est celticus cognominatus apud Celtas: & pmontorio celtico propinquus.

Vestigia fluuius est: in extremis Italiq; uersus Siciliam: haud longe ab eo loco ubi iam dudum Caulon oppidum fuit.

Vfens fluuius ē galliq; cisalpinq; iter quē & athesim fluuium hisenones habitauere: qui Romanos apud alliam expugnauere: qui ex alpibus cadens fluit in padum.

Vfens alter a superiori fluuius ē uolscorū: haud lōge a terracā ī tyrrhenum defluens.

Virdus fluuius circa Augustam fluēs.

Virdis fluuius a picenatibus diuidēs aprutinos: & ī truetū cadens: memorabilis eo q̄ eius ī ripā quę ad picenates uersa ē iussu clementis pōtificis summi: ossa olī Māfredi regis Siciliq; quę secus Calorē Beneuēti fluuiū sepulta erāt: absq; ullo funebri officio deiecta fuerunt a cōsenino consule: eo q̄ fideliū cōmuniōe priuatus occubuerit.

Virbi⁹ fluui⁹ ē Laconū: apd' quē sunt q̄ dicāt hippolytū eqs tractū arte

- esculapii medici i uitā reuocatū: & ob id p̄modū virbiū a flūie noīatū
Visera fluuius est germaniq.
Viscilia seu **V**inculus uel **V**istilia fluuius est germaniq: & Dacis propi-
 quus tendit in oceanum.
Vulens Dyrrhachii fluuius est: ex quo dyrrhachio ministrantur aque.
Vmber fluuius est grandis albania a loegria diuidens: sic nominatus ab
 Vmberō quodam in eum locrini iussu deiecto.
Vmbro fluuius est tuscīq nauigabilis iter uadas uoliternas & populoniā
 he truscorū uetusissimā ciuitatē i tyrrhenum effluens.
Vogesus fluuius est Lingonensium ripas corrodens.
Vonianus fluuius est Italīq: adriīq coloniē Aputinē propinquus.
Vrbanus fluui⁹ ē pānoniq nō ignobilī danubiū fluēs haud lōge a taurio
Vrgis fluuius est germaniq clarus: & in oceanum fluens.
Vsariensis fluuius est haud longe ab ansaga atq; Nabale.
Vulturn⁹ fluuius est in samio oriens: & rapidissimo cursu uoluens saxa
 per cāpaniā labitur: Capuāq; olim potētissimam ciuitatem alluit: & in
 tyrrhenum haud longe a cumis mergitur.
X Ant⁹ quē scribūt xāth⁹ auctores fluui⁹ est ex ida mōte sec⁹ iliōnē
 defluēs: longe maior fama q̄ undis. hūc īcolę vocauere Camādꝝ q̄
 Symeōti iūctus facta palude quā paleſcamādꝝ dicūt ī ppōtidē fūdit.
X antbus alter a superiori fluui⁹ est p Lyciā fluēs: a quo & ciuitas noīata
Z Arotis fluuius est persay: cui propinqui sunt disimontani popu-
 li bitum arte pficiētes: ī psicū aut sinū exit hostio ipitis diffīcili
Z elia fluuius ē propinquus Lampaco oppido: quod āte pituissa dictū
 est: insigne incola Priapo.
Z itas fluuius ē thracię Dionysiopolim crimos ante dictā alluens.
Z obetis fluuius est byrcanię: i qua nemus est ūbrosum altissimis arbori-
 bus: & ī eoīs orīt suis undis pīguefaciēs solū. Qui postq̄ aliq̄diu iter
 fecit: iterueniente saxo ī partes diuiuit duas ēque dispensatis a quis: &
 prēceps iter saxa cautesq; ualliū discurres terrā subit: & ccc. stadiis oc-
 cultus elabit: & q̄si ex fonte nouo prūpēs iterū exit in terras: nec diu
 & in Ridagium fluuium cadit: & q̄ idem esset qui & superior: Alexā-
 der Macedo experientia patefecit. Nam quom iussisset ī superiorem
 cauernā duorū cadauera proīci: ab his quos prēmiserat: ad exitū emis-
 sa fuisse compertum est.
Z onus septentrionalis est fluuius: cui attiaci & Amarbi & Isani populi
 propinqui sunt.

Finis.

De Stagnis & Paludibus eiusdē tractatus alius.

Tsi nonnunq; e stagnis atq; paludibus oriri flumina seu effluere testentur monumenta maiorum : ut plurimum tamen ex undationib; eaꝝ stagna paludesq; fieri certissimum est. Quā obrem postq; expediūimus quę de fluminib; dicēda uenerūt
De stagnis & paludibus congrue describemus. Sane quia aliqui putauere paludem & stagnuꝫ idem: eo q; indifferenter unum ponat̄ pro re liquo: & persepe p lacu: & qd longe inconuenientius est a poetis larga eis concessa licentia pro flumine : quos etiam nonnunq; qui soluto scripsere stilo ampliatis sibi legū fimbriis imitati sūt . Anteꝫ ad ulteri ora progrediamur: idē paludem stagnumq; non esse mōstrandum rat⁹ sum. Palus igitur aquarum quedā lata conuentio est: ut s̄pius altitudine carens: seſe ultra citraq; mouens: prout & ipse qui fecit fluuius qua cūq; ex causa minuitur uel augetur: quas ut plurimum in mediterraneis atq; depressoſ locis fluuiorū exuberatione fieri conspicimus. Stagna autem inertes sunt aquę: quę a stando sibi nomē occupauere: quę nusq; alibi q; secus maris littora uidemus impleri qstu maris obſtante: & i cōtrariū nitente: ne fluuius in ſe totis uiribus effluens ingredi libere: ex quo aduenientes aquae continuo ut ripas excedant: & in deprefſiora loca ſi ſint amaris imixtę abſq; regressu contendant necesse eſt & ocioſe conſtant: & cum ſint ſimplices aquę paludū: stagnorum marinis imixtę ſunt ſemper. Alunt paludes quos ſecum effert fluuius genitor pisces: stagna injectos unda marinos nutriūt. Putrefacunt stagna ſepiſſime: cum raro paludes: & eſto ambo nebulas aurasp; exhalent per ſtiferas: ſe per stagna letiferas: adeo ut ſatisf pateat aliq; do apud paludes ſeu ſaltem apud aliquas tollerabiliorē aerē eſſe: cum apud stagna nūq; Et ideo circa fluuiorum fauces tetri pallentisq; coloris incolas & aduerſa infectos ualitudine ſemper cernimus. Quid uerbis immoror! Profecto non idem ſunt. Sed quia ferē eodem dignuntur modo: & pro eisdē habentur opinione uulgata. A conſueto alphabeti ordine non deuiantes: eo preſtante: qui undis imperat atq; uentis inuicem tractabimus de ambobus: et ab Acherusia palude quę plus ceteris profunditatis habere uidetur ſumemus initium.

Acherusia campanię palus eſt: phlegeis cāmpis cumiſq; euboīcis propinqua: quam ego puto ab exundatione fluminis acerarum initium ſumere: & Imbribus aucta cum unde effluat̄ non ſit inter Capuam & Auersam ciuitates perpatētia plana uſq; prope cumas diffundi: & inde acherusia nominata. Aestate tamē arescit: cum hyeme abundatissima ſit aquarū. Hanc ſunt qui fabuloſe

dicant in Stygias paludes diffundi:& ab Aacheronte fluuiio acherusiam nuncupari.

Ambratia palus est achaicæ:ut aiunt aliqui.

Artiminia stagnum dicitur minoris asie olim pomisio monti propinquum:atq; iuxta miletopolim ciuitatem:ex quo aiunt effluere Erandacum fluuium licet antea nominatum:asiam bitbiniamq; disternantem.

Asia palus est(ut quidam dicunt) Lydiæ:caistro propinquâ flumini:circa quam inter alias aquaticas aues grues plurime conuersantur.

Auerigu m stagnum est regionis Aueringæ:& ab ea denominatum:de quo mirabile quoddam scripsere priores:asserunt autem q; si contingat alii quem per stagnum naue uectum aliquid ignominiosum in stagnum dicere:repente stagni aquas turbari:quasi indignantes:& tanta tempestate moueri:ut demergatur atq; periclitetur qui oblocutus fuerat necesse sit.

Bistoniu m stagnum est thracie inter sperchium promontorius & Maroniam regionem:a quo & Bistones thraces appellati sunt:prope qdæ illi est Albera ciuitas:fuitq; oppidum ingens tyrida Diomedis regia:apud quam consueuerat hospites dare aequis in cibum.

Bobridia stagnum est græcæ.

Boben seu Beben palus est græcæ:& ut satis percipi potest cum cercinio ciuitati propinqua sit:eam Macedoniæ proximam esse.

Camandrum seu palestacamandrum stagnum est troadis:haud longe ab Ilione:secus aheorum portum:quod quidem faciunt Xanthus & Symois flumina ab Ida uenientia atq; illud augentia.

Camerina palus est Siciliæ Syracusis propinqua:quæ ante hesperia dicta est:quæ quum desiccata semel accolis pestilentia iniecisset:consultus Apollo an eam penitus auferrent prohibuit.Qui quum neglexissent:esto exhausta palude peste carerent:ex ea tamē parte oppidi quæ tuta aq; palustribus esse consueuerat:ab hostibus captum est:& sic non obedientes penas dedere.

Caprea palus haud longe a roma est:apud quam concionante romulo romanorum rege exorta tempestate a patribus occisus est:& in eadem deiectus.

Caralites asiae palus est inter campos idensium & caularem amnem atq; mandrapum ciuitatem torpens.

Cendebera palus est syrie:quam nonnulli candeaz:haec sub radicibus camelii montis ptholomaidi claudii cesaris coloniae propinqua quiescit emittens bellum fluuium.

Celauniū quod celonium quidam uocant stagnum est siciliae fetido odore amouens proximantes:

Ciane sicilię stagnum est nō longe a syrracusis: hoc nympham Cyanem Proserpinę sociam finxere poetę: quę quum uellet rapinę Plutonis obfistere: & spreta ne quiret lachrymans in stagnum uersa est.

Ciphisis argiuoruž stagnum est: Ili ciuitati. propinquum.

Crines secundum quosdam palus est: a qua & apollo quia ibidem colatur denominatus est.

Cumerię paludes ultra taurorum sunt cluſtra.

Dultum stagnum quod ante deultonium dicebatur in regione ascithe est rīasto flumini atq; ameldeo & phinopoli oppidis bosphoro propinquum.

Dianę stagnum apud scythes ē: quod penes diana colitur: a qua denominatur: quum & ipsa a scythis scythica nuncupetur.

Eiae paludes sunt in calabria haud longe a palinuro: quibus inest uelia oppidum ab eis. v. superaddita nominatum.

FIden apud indos stagnum est: Cuius in aquis q̄tuncūq; leue sit nil natat: sed mergitur omne.

Gandis: palus est apud scythes callipidas: ex qua hyppānus fluvius egreditur. Quamobrem incole matrem fluminis paludem uocant.

Gelonium stagnum est ferens: ut sibi quenq; fieri proximum non permittat.

Genaseret est galilaę stagnum in tribu zabulon: cui superinsidet magdolum oppidum Marię magdalę. hoc supra lacum diximus.

Gigeum stagnum est misiq; in latere moli montis: propinquum pactolo flumini: & lidię ciuitati.

Glani tuscię palus est sub clusio ciuitate: quam supra fluum diximus & ibi plene de eo.

Guferi stagnum est britannię a gulfero denominatū rege: ea in parte qua in galliaž itur: in quo quū permittuntur piscari qui uolūt pisciuz abundantissimum est: si arceatur confestim succedit penuria.

Irie stagnū est: quod & lacuž aliqui nominant. Ex quo talē ueteres relinquere fabulā Iriem mulierem fuisse dicunt: & cycni matrem: q̄ quum uidisset filium in auem sui nominis transformatum: adeo tulit ēgre: ut flendo & ipsa in stagnū sui nominis mutata sit: & sic filiuž suis oblectat undis.

L Angelinum stagnum est hybernię denominatum ab altero filio rum Batolai filii Serę de stirpe aipheth primi habitatoris insule: cui nomen fuit languinus.

L acerna stagnum est prouintię narbonensis in agro nemusensiū: i quo olim mirabilis annua piscatio uideri consuevit. A iunt quidez in eo delphines quasi ex composito societate cum hominibus fetam pescari. Nā quum in numera uis mugilum in stagnū alatur: & statuto tempore ut in eos natura docet expectata ęstus maris reciprocatione: arctū stagni hostium conentur exire: retibus non potest ponderosę multitudini obuiari: quum exeuntibus etiam reciprocuz faueat mare. Sed adsunt opportune pescatorib⁹ fautores delphies. In t̄pore igit̄ exitus mugilū a pescatoribus cognito ad spectaculum tam pulchri certaminis omnis ciuitatis multitudo concurrit: & obturato quib⁹ possunt hostio expectat̄ mugilū motum: quos quū uident ad exitū preparari: clamore ingenti sublato symo symo uocat multitudo omnis. Veꝝ delphines ex alto si faueat aquilo confessim audiunt. Si uero austē paululum tardius clamatant uoces suscipiunt: & euestigio acie facta in conspectu hostii stagni ueniunt: non aliter q̄ si progrediantur in bellum. qbus uisis statim territi consistunt mugiles. Tunc pescatores retia iactant: furcisque suppositis adiuuant: quibus impediri delphines non curant: transēunt resq; nonnunq; aliqui obstacula a pescatoribus apposita hostio adeo sensim inter naues pescantium enatant: ut in nibilo quenq; ledant. & si cōtigat ipetu mugilū ab aliquibus (ut fit) saltu transilire retia: a delphinis interimuntur & illico sola tunc talium occisione contenti eis omissis ad officium redeunt: donec inter retia mugilum multitudo omnis trepida a pescatoribus capiatur. Quo pacto nil amplius ea die q̄ quos occiderint mugiles in cibum capiunt. Pescatores autē ne suo fraudēt delphines labore: illos aut pescium aut intritu panis & uini faciūt cōtētos Laurentia palus est iuxta alpes sub uesulo liguriaē monte.

L erna arcadię fuit palus poetarum nobilitata carminibus: hanc hydram septem habentem capita finxere poetę: & ex dānis multiplicantē suis & igne postremo ab hercule interemptam. Quod ego pestiferum fuisse stagnum intelligo: hydra dictum: eo q̄ hydros graece aqua latine sit: quod auferre uolentes: contigebat q̄ uno obturato hostio scaturigies exorierbantur plurimę. Verum comperto meatu aquarum principali: eo q̄ deuolutionem alibi desiccato stagnum seu paludem illam pestiferam abstulere.

L icinia stagnum est gręcie inter argos thebasq;

L ilingua stagnum est in confinio galliarum siue Cambrię fabio flumini propinquum. Hoc ęstus maris ingentes in modum uoraginiſ suscipit atq; absorbet: & mirabile dictu quantuicunq; maris ingurgitet. Solitos

tn̄ imarginē non excedit: demum reciprocāte mari suscep̄tas euōmit undas: ripasq; omnes aspergit tegitq;: & quod longe mirabile est: dum aspersiōnē illam euomēns facit: si quenq; in se conuersum aspexerit: uix euadit: & perraro contigit aspersus: quin tractus submergatur a sta gno: in quem qui terga detinent uersa: etiam si infundantur omnes ab omni periculo sunt immunes.

Lumonoi stagnum est ingens: in quo. xl. dicunt reperiiri insulē: quum totidem suscipiat flumina: nec est ex illis aliqua absq; praecaelsa rupe: in qua nidificatur aquila: & sic quot insulē tot aquilarum nidi sunt: īgēti clamore cuncta compleentes.

m M Egisba stagnum est in insula taprobanes magnitudine īclytū am bitus quiduem. ccc. lxxv. m. p. insulas in se continēs plures pingui pabulo lotas. Ex eo duo erumpunt flumina Palestimundusb. l. & Cy' dara in mare fluentia.

Melsiagum palus est apud germanos celeberrima magnitudine.

Meotis palus est: ingenti fama cognita & magnitudine memorabilis ē Haec quidem apud scybas habet ambitus: ut quidam ferunt. dce. m. pa. quum nusq; sex pedum altitudine superet. Causatur a tanai ab aquilone ueniente: quem iuxta theodosiam urbem ponto concedit: gelu autem prēmitur acri: adeo ut durante glacie iter facile transmeantibus p̄stet. Eius incolunt margines meotidi populi: a quibus & ipsa nomen fortita est. Pr̄terea & aliferni serei & q̄plures.

Metia grandis est germaniae palus.

Minturna palus proxima est mintu rnis in campania: a qua denoīnata ē insignis quidem. C. Marii fuga. Nam fugitiuus ex ea coeno per littus ab insequentibus Syllanis militibus in aridam tractus est.

Muraic stagnum est Arturi britonum regis uictoria clarum: aiunt enī scotos pictos atq; hybernienses ab eodem in hoc stagno obfessos in deditionem coactos.

Mareotis palus est apud quam uuę nascuntur albę famosę a loco mareotides appellatę.

NVibul stagnum est inferioris mauritaniae: haud longe ab oceano quod alii lacum dicunt: in quo alabethe pisces coratini: siluri: atq; crocodilli inueniuntur: qui quum nusq; pr̄ter in nilo reperiantur: & eo q̄ obseruatum sit squalentibus mauritaniae niuibus hoc stagnum & inde nilum excrescere: credituz est stagnum istud nili caput existere.

PAdusa cisalpinę gallię palus est a padō flumine: ut satis sonat de nominata: esto sint qui illam dicant fluum: ut supra dictum est:

quod ego nomen puto unicuique paludi a pado factae dicendum: quae multiplices sunt: ut praetextum est.

Paliscorum stagnum est in sicilia sulphurei odoris infectum: apud hoc aiunt ueteres ex Ioue & etna genitos natos fuisse paliscos: & ab eis denominatum uolunt. Nam apud hoc detestabili ritu suo illos persancte coluere priores deos existimantes.

Pergaseum stagnum est minoris asie haud longe ab amne caystro: ex quo dicunt phiritem fluum exundare.

Petrensum aiunt esse stagnum mirae virtutis. Nam quum hominibus salubre sit: serpentibus dicunt esse letiferum.

Pontina Palus est apud uolscos: est autem longe a terracina penes Apiani foris memorabilis ob impedimentum a se Neroni Cesari datum. Fuerat huic animus subterraneum atque nauigabilem meatum a Meseno romam deducere: quae quum usque ad pontinas paludes deduxissent fossores: & in montium saxeа fundamenta penetrassent: & cursus fluminum labentium desuper preteriissent: a putri paludis solo nec fossuram pacienti morati sunt. Et sic quod. xl. m. pas. & aplius processerat opus omisum. Sunt tamen qui dicant dispositum Neronem muris & torricibus paludis solubile solum superare: ni cura maior & inde mors retraxisset in aliud.

Rapharum stagnum est apud lydiā: in quo aiunt a pescatoribus nullos preter nigros capi pisces.

Reatina palus est italiae: & qua in parte nomen ostendit: Huius in exitu aiunt excrescere saxa aquis aliam proprietate superaddentes: quae earum suffragio durentur ungulae iumentorum.

Rutugium stagnū ē byberniae: cui bartalami serae filii de stirpe iapheth primi insulae habitatoris Rutugus filius a se nomine imposuit.

SAlpina palus a salpi ciuitate amoris Hannibal poeni indice dicta est: quum eidem in campis apuliae propinqua sit.

Samacenitides palus est syriae: cui superposita est ciuitas asorith.

Satura palus est italiae: inter antium olim uolscorum nobilem ciuitatem & circum montem: quam alii transmutatis primis duabus litteris Asturam uocant: & ab ea oppidum Asturaz mari imminens clarum coradii suei captiuitate: ab Antio non amplius. x. m. p. distans.

Septem maria seu paludes seu stagna uelis adriatico proxima sunt littori: tam a pado athesi aliisque superuenientibus fluminibus: et a nonnunquam stante mari facta atque perpetua sunt plurimum telluris occupantia: sic nuncupata: quia iadudum in septem grandia erant stagna distincta. Hodie uero & si aliquas distinctiones habeant: magis tamen (ut locorum testantur incolae) uidentur annexa. Sunt tamen qui dicant non solum de his: quae littori fere iuncta sunt ab antiquis septem maria dicta.

uerum de quibus cunctis paludibus a pado uel ab aliis fluminibus in partibus illis factis: eo quod adeo ingentes fuerunt: ut maria uiderentur: Ex quibus tres circa padum fuere: ut puta quae uersus mutinam occupat omnia: quae uersus Bononiam & imolam: & quae rauennam circuere omnem. Sic & iter hostia padi ingens fuit quarta. Reliquae uero tres ultra padum omnes usque fere patauim contigentes. In his autem quae littori proximiores sunt: quarundam ciuitatum existentibus a quis clavis ostendunt uestigia: et potissime adriae tuseorum coloniae: & a qua adriaticus denominatus est sinus: cuius rei causas aliqui dicunt solum in partibus illis terremotu depresso: superficie non mutata: & aquas inde omnia occupasse: quod ego non credo. Alii uolunt multis in saeculis euomentibus assidue marinis a quis arenas littus in sublime deductum in aliquibus orbis locis. & ibi potissime: & sic aquarum exitum impeditum: & ab eis de necessitate loca humilia occupata. Nec defunt dicitibus ad roborandam opinionem suam uera aut uerisimilia arguenda: quae & si recitasse presentis intenti non sit: in fidem tamen trahoreoru: quum ex his multa pateant intuenti.

Sidan sunt qui dicant apud indos stagnum esse: in quo nil penitus innatet: sed immissa omnia sorbeantur.

Staleobith stagnum est meoniae in asia: quo in loco uidentur esse qui uelint quasdam iadudum fuisse ciuitates: uidelicet Daphnium Hermetiam & siphilum: quod ateal talis uocabatur meonię caput: & seu motu terg uel alio dei iudicio absortę sunt: stagno tamen reliquere locum.

Styx palus est africæ propinqua Sieni ciuitati circa extrema egypti uersus ethyopas: quam aiunt limosam plurimum & papiris esse refertam: ad eo ut difficillimum sit ad insulam quam circuit nomine bathos transire. Hanc enim stygem uocant quod tristitia sonat: eo quod ob difficultatem suam periculum: & inde tristitiam transeuntibus afferat.

Styx palus est apud inferos poetarum carminibus inclyta. Hanc ditem inferorum ciuitatem circuare dicunt: nec in merito. Qui enim ibi penam luit absque spe ueniae aut leuioris poenae in perpetuam perseverant tristitiam per hanc superos iurare dicebant ueteres: quasi per tristitiam gloriose aduersam.

Strimon palus thracie.

Suevia palus est Germanie magnitudine inclyta.

Tiraca siciliae palus est proxima Syrracufis.

Triton palus est africæ supra sinum syrtium: haud longe ab aris phileuornm: uasta marginum amplitudine circundata: ex tritone fluente edita: quem ipsa a meridie uenientem suscipit: & ab eo denominata est. Celebris quidem plurimum est apparitione Mineruae textricis: quae apud eam primum in terris uisam aiunt: eamque Tritoniam a palede

Aeneas. 32

nūcupatam arbitrii sunt: penes quam diu veteres ludicris uirginum
interesse decertantium annis singulis ea in die in qua primo uisa est
tanq natalem sibi celebrantes fidem fabulae fecere.

Triton palus est altera a superiori in thracia: forsan a tritone dardaniorū
flumine deriuata: in qua aiunt si quis se merserit uertit in auem.

VElia palus est italiae apud calabros: non longe a palinuro: elia olim
dicta: & ab ea elia ciuitas ei superapposita. Verum addita. u. & pa-
lus: & ciuitas uelia dicta est.

Volsorum stagna sunt galliae: inter rhodani hostia & ledum flumen:

Hic finis Paludum & stagnorum.

De diuersis nominibus maris.

Modica laboris assumpti particula superest: ut scilicet postquam montes: fontes: lacus: flumina: paludes: & stagna descripsim⁹ tota aquarum patrem atque hospitem per sua secundum locorum diuersitates uocabula: quibus antiquitas uia est etiam describam⁹: ne forte quod exundatum flumen in oceanum atlanticum diximus: in eoum ruidis nouitas perscrutetur: quin immo plagis & nominibus annotatis immixtionum loca quasi presens aduertat. Eo igitur preuoio cuius est mare & ipse fecit illud: alphabeti morem consuetū seruantes sinuum & maris diuersa nomina tam mediterranei quam exteri apponemus. Esto ut plurimum ab insulis prouinciis & ciuitatibus quibus adiacent sibi maria sumant agnomena. Et quod unum est dato per raro ab aliquibus accidentibus multis nominibus nuncupatur. Nos autem ante alia de mari achaico uideamus.

Achaicum mare id est: quod Achaiae grecorum prouinciae adiaceat: pars quidem secundum quosdam Ionii maris est: eo quod illud contingat eis in partibus: quibus achaia meridiem & occiduum spectat.

Acheoum limen sinus est maris: tam grecorum gloria quam ilionis excidio satis insignis. Hic enim apud troadem incuruans littora sibi super imminentem habet ilionem: sic nominatus: eo quod ibi omnis achaeorum classis bello permanente hospitata sit: fuit præterea in eo ligeum oppidum: Si geo promontorio impositum Achaeorum statio: & Scamander atque Si mois ab ida uenientia flumina in eum cadunt.

A driaticum mare longissimus sinus est: & a dextris intrantibus portus plurimus: a sinistris autem non sic. Incipit enim a ceraunis montibus epyrri & parthenos dassaretesque: atque paulantos encelas ac pheaces & ide illyrios: pyrreos: liburnos & bystros in sinum usque polaticum littoribus alluens. Post hos autem & uenetos & in altinum usque extremum sui impetus impellens: inde littus oppositum primo linquit Anthonidas: & inde circa Padi hostia cisalpinos alluit gallos: picennates Frentanos: Daunos: Apulos: Calabros: atque salentinos: Italos omnes circa quos eius ambitus terminatur. Et quum sibi plura sint nomina de quibus suo loco quum fiet mentio ostendef. Adriaticus: quod eius proprium atque antiquissimum nomen est: ab Adria tuscorum ciuitate uetustissimorum: quem eius olim fuit in littore sortitus est.

Africum mare est ab africa prouincia: cuius alluit littora denominatum. Quod autem incipit a promontorio metagono: quod mudi & maris est finis: & in orientem tendens: non ante finem facit quam ad oras usque

perueniat philenorum: & in eo sinus aliqui & promontoria memoria
tu digna. Est autem sardo: siculo: ionioq; mari conterminum.

Almachium mare uocatur ea oceani pars sub arctoo quae a scythis deno
minata est. Apud quam parapanis? scytharum fluuius effluit. Hoc Ci
bri, haud longe stantes populi mormorusam uocant: & cum superiori
nomine congelatum significetur: hoc mare mortuum designatum.

Amazonum mare uolunt quidam eam euxinii maris partem: quam oī
ab amazonibus contermina colchis seu emochis occupata est: cui imi
nens temiscurum aiunt fuisse oppidum: & amazonia castra. Alii cali
bum nomine signatum hoc littus uolunt: & atabarenis finitum: quos
inter & calibes secundum alios amazonum continet.

Ambrachius sinus i epyrro est adriatici maris pars: seu potius eidem cō
terminus: ab Ambrachia ciuitate cui subiacet denominatus. Hic fauci
bus non amplius. m' p. apertis amplissimum suscipit mare. Cuius i cir
citu actum argi amphilochis: & ipsa ambrachia olim gacidarum re
gia: & post hanc pyrrhi regis Bitrotton montesq; cerauni sunt: quib⁹
terminatur.

Arabitum mare duplex in mediterraneo parui tractus unum est. Aliud
uero apud rubri maris littus extenditur spacio ampliori: quod in medi
terraneo est: a pelusio aegyptiorum oppido sumit initium: & in oriens
tem tendens: & demum se uersus syriacum littus flectēs a palestini po
pulis terminatur azotum habens portum mercium suarum emporiū
Quod autem rubro iminet mari: eam bicipitis rubri maris parte; suo
ascribit nomini: que occiduo proximior est: & ex opposito ab egyptiis
occupata: & ide se i eoum uertente sinu: qui a persis denominatus est:
Omne littus occupant usq; in profundorem eius progressum: quum
quicquid terrę hos inter duos sinus est: arabia nuncupetur: cīnami ibu
ris: aliorūq; odoramentoru; feracissima. Ex qua sabei maximā hostioq;
sinus propinq; uiorem partem incolunt habentem ab ea plaga: que in
trantibus dextra est urbes claras: utpote Chariam Arabiam & Cad
inū. Ex altera uero sūt ab extremo incipiētes sinu beronices inter bie
ropoliticum & strobilum. Deinde inter promontoria moerotenon &
collaca philotheris est & pionialis & ulterius arsenoe atq; alia beronices
postq; ea sylua est: que hebenum odoresq; gignit. Inde ultra fluuiu; ma
nufactum aliquantis per deserta infestantibus feris loca: Cuius tamen
partem Panchai incolunt & ophiophagi a comedendis serpentib⁹ no
minati. Fuere insuper & pigmei ppinqui: contra grues oī pro frugi
bus dimicantes. inde promontorium est arabicum sinum dirimens ab
gthyopico oceano. Plures praetea in hoc sinu sunt insulae. Sed inter cę
teras quae Sithegeris dicitur clarior: eo q; ibi sepulchrum sit Eritrae
regis: a quo & sinu a gr̄cis erit̄talasson appellatur. i. mare eritiae

bunc sinum arabicum nonnuq; in mediterraneū usque mare deducere
alveo manufacto egyptii cogitauere reges:& territi ne aquarū multi/
tudo oppleret omnia:destitere.

Asaticum mare:& hoc duplex est:Id namq; unum quod a mediterraneo
alluitur asia pelago.Reliquum quod ab oceano.Et quoniā multa ma/
ria continet unū quodq; de quibus ut ordo sumptus p̄stabit:sigillatim
dicemus nominatim per ea discurrisse sufficiat.Incipit ergo im medi/
terraneo sinu asiatici maris terminus a Canopo Nili hostio cyrenis cō/
termino:ubi & egyptium mare:inde arabicum:de quo proximo dictū
est.Inde syriacum:cui cilicum sequitur:& huic pamphilium :& licium
demum:atq; icareum & ionium.Inde galium seu misium:& post haec
helespontum atq; propontidem.Inde bosphorum thracium & paphla/
gonium littus:cui & iuncti calibes:quos amazonium sequitur mare:
& inde tabarenum & colchidum atq; bosphorum chimericum hostio/
tanais iunctum:ubi post incipit europa.Nomina autem qbus signatur
asiaticus oceanus:pauca apud nos sunt.Nam ab ethyopico oceano qui
afer est idicus incipit omnē fere usq; in orientem oram:sub diuersis ta/
men uocabulis occupans.Ibi Eous est oceanus.Inde inter tabum pro/
montorum quod taurus extollit & tabim montem sericus est oceanus
inde caspius sinum intromittens ad scythas atq; hircanos .Post hunc
hyperboreus sub aquilonari fere cardine & scythico iunctus subsequi/
tur:ubi finis est asiatici litoris & europici principium.

Atlanticū mare africani pars ē.Hinc mediterraneum inde oceanum oc/
cupans nomine.Nam in mediterraneo a mulaca fluvio qui mauros se/
perat a numidis incipiens:in occiduum tendit magnum portum rus/
cadā oppidū mótes:quibus septē fratres nomen est:& inde abilam mó/
tem e calpe hispano opinione ueteri seperatum alluit.Hic oceanum i/
trans Tingē oppidum antbei habet in littore & ampelusia promon/
torium:apud quod finis est illi :quum post illud aethyopum hespe/
ridum sunt:sequatur mare.Atlanticum autem denominatum est ab A/
tlante monte ingenti ei superiūminentem.

Ausonium mare tyrrheni maris pars est:ab ausoniis pōpolis:qui iam du/
dum inter campaniam latiumque(ut placet aliquibus) sedes habuere
nūcupatum.

Axenum mare dicitur:quod & ponticum dicimus & euxinum:sic a rudi/
truciq; barbariae incolarum ante dictum.Quorum postq; adueniarum
comertio molliti sunt mores & habilior exteris ligua facta est:euxinu^z
dictum est.Et ideo ubi de euxino scribetur infra:quae explicanda sunt
latius apponentur.

BAianus sinus pars tyrrheni maris paruus ē a loci amoenitate atq;
medicorum fontium salubritate famosus.Apud eum quippe ónis